

'95



---

MAGYAR  
BIZTOSÍTÓK  
ÉVKÖNYVE

**A GAZDASÁGI HELYZET ALAKULÁSA 1994-BEN**

3. oldal

**A MAGYAR BIZTOSÍTÁSÜGY '94**

5. oldal

- **DÍJBÉVÉTELEK ALAKULÁSA** 5. oldal
- **AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG** 5. oldal
- **NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK** 6. oldal
- **GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁS** 7. oldal
- **TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK** 8. oldal

**TÁBLÁZATOK**

9. oldal

- **NEMZETGAZDASÁG ÉS A BIZTOSÍTÁSÜGY** 9. oldal
- **A BRUTTÓ BIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ÉS A PIACI RÉSZEZEDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT** 10. oldal
- **AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT** 11. oldal
- **A NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT** 12. oldal
- **A GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁSOK DÍJBÉVÉTELÉNEK ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA** 13. oldal
- **A BIZTOSÍTÓK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA** 14. oldal
- **A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FAJTÁNKÉNT 1994-BEN** 15. oldal
- **A BIZTOSÍTÓK ÁLTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1994-BEN** 16. oldal

**A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1994.ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA**

17. oldal

**MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE**

	20. oldal
■ AHICO ELSŐ AMERIKAI - MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.	22. oldal
■ ARGOSZ BIZTOSÍTÓ RT.	23. oldal
■ ATLASZ UTAZÁSI BIZTOSÍTÓ RT.	24. oldal
■ ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.	25. oldal
■ COLONIA BIZTOSÍTÓ RT.	26. oldal
■ EURÓPA BIZTOSÍTÓ RT.	27. oldal
■ GARANCIA BIZTOSÍTÓ RT.	28. oldal
■ GENERALI BUDAPEST BIZTOSÍTÓ RT.	29. oldal
■ GLÓRIA BIZTOSÍTÓ RT.	30. oldal
■ HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ RT.	31. oldal
■ MAGYAR EXPORHITEL BIZTOSÍTÓ RT.	32. oldal
■ NATIONALE-NEDERLANDEN MAGYARORSZÁGI BIZTOSÍTÓ RT.	33. oldal
■ PROVIDENCIA OSZTRÁK-MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.	34. oldal
■ SIGNAL BIZTOSÍTÓ RT.	35. oldal

A magyar gazdaság fejlődése az elmúlt esztendőben számos kedvező jelet mutatott. Jelentős előrelépés következett be az állami vállalatok magánosításában, a piacgazdasági környezet kiépítésében. Miközben a 100%-os állami tulajdonlást sikerült 50% alá szorítani, s ilyen értelemben a legsikeresebb kelet-európai országgént pozíciónkat megőrizni, addig az infláció leszorításában, s a gazdasági növekedés élénkítésében az elmúlt évre kevésbé lehetünk büszkéek. Az infláció 1994-ben 20% körül alakult, de év végére az árnövekedés felgyorsult.

A biztosítási piac alakulására a gazdasági környezet lényeges befolyást gyakorolt. A lakosság megtakarítási hajlandósága az előző évi szinten maradt, de e megtakarításokból a biztosítók részesedése tovább növekedett. A biztosítási díjbevételek mintegy 27,5%-os növekedése lényegesen meghaladta az infláció mértékét, s a biztosítottság lassan megközelíti a nemzetközi trendeket. A GDP-hez viszonyítva bevételeink már meghaladják a 2%-os mértéket.

A biztosítótársaságoknál a foglalkoztatás tovább bővült, az alkalmazottak és az üzleti dolgozók létszáma ma már eléri a 17.000 főt. Amennyiben a megbízottakat, a brókereket, a biztosításközvetítőket is ide soroljuk, akkor ez a szám 50.000-100.000-es számra is bővül, amely jelzi az iparág nemzetgazdasági meghatározó szerepét.

Jelentős a biztosító társaságok szerepe a befektetési piacon, hiszen ma már a tizennégy társaság közel százmilliárd forintot fektetett be elsősorban állampapírokba, kincstárjegyekbe és ingatlanokba; intézményi befektetőként a piac szinte kizárólagos szereplői. A biztosítók keresik a lehetőségeket a működő tőkebefektetések területén is, a magas piaci kamatlábak, valamint a nehezen felmérhető kockázatok miatt azonban a társaságok többsége a részvényt piacnak nem túl aktív szereplője.

Számos társaság szorosabb kapcsolatot épített ki bankokkal, mely mutatja a pénzügyi szolgáltatások egyre erősebb összefonódását, s azt is, hogy a biztosító társaságok fő célja az ügyfelek igényeinek minél szélesebb körű kielégítése.

1994-et a biztosítók a fordulat évének is hívhatják, hiszen a piacon szereplő társaságok közül néhányan ebben az évben értek el először jelentősebb nyereséget. Ez a biztosítási piac konszolidációját és stabilizációját jelzi.

Legfontosabb előrelépésnek a gazdasági törvénykezés oldaláról azt tekinthetjük, hogy sikerült áttörést elérni az életbiztosítások adókedvezménye területén. A biztosítótársaságok képviselői a nemzetközi tapasztalatokra is támaszkodva bizonyították a kormányzat számára, hogy a hosszú távú megtakarítások jelentős hajtóerőt biztosíthatnak a gazdaság számára, s ennek egyik legfontosabb formája az életbiztosítás lehet. Az életbiztosítási adókedvezmény nem jelenti a biztosítótársaságok számára az automatikus piacnövelést, hiszen az 1993-ban elfogadott, nyugdíjalapokról szóló törvény az önkéntes biztosító pénztárak számára még kedvezőbb adókörnyezetet teremt. Ennek ellenére e lépést azért tekintjük áttörésnek, mert hosszú távú elkötelezettséget jelent a kormányzat oldaláról a biztosítási piac bővítése irányában.

A társaságok helyzete szempontjából meghatározó jelentőségű a biztosítási törvény elfogadása is, amelynek előkészületei 1994-ben ugyancsak megtörténtek, s így jó esély van arra, hogy a törvénykezés 1995-ben elfogadja a háború utáni első magyar biztosítási törvényt, s ezáltal megteremti a legmagasabb jogi kereteket a biztosító társaságok szabályozott működéséhez.

Az 1994-es esztendő a hazai biztosítók számára kedvezően alakult; a bruttó díjbevétel növekedésének üteme (127,5%) mind a GDP növekedésének ütemét (122,4%), mind a lakosság rendelkezésére álló összes jövedelem növekedésének ütemét (123,3%), továbbá a fogyasztói árak éves növekedésének ütemét is (118,8%) meghaladta.

Az 1 főre eső életbiztosítási díjbevétel közel 40%-kal emelkedett.

A biztosítótársaságok száma 1994-ben nem változott, továbbra is 14 biztosító részvénytársaság működik a magyar piacon.

### DÍJBEVÉTELEK ALAKULÁSA

A biztosítótársaságok együttes bruttó díjbevétele 93.586 millió Ft volt, amelyből 23.572 millió Ft-ot tett ki az életbiztosítások díjbevétele.

A vagyon- és felelősségbiztosítások együttes bruttó díjbevétele 70.014 millió Ft volt, amelyből 30.409 millió Ft a kötelező gépjármű-felelősségbiztosításból származott.

Az újonnan alakult biztosítók szerény mértékben, de tovább tudták növelni piaci részarányukat mind az élet-, mind a nem élet üzletágakban.

### AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG

Az életbiztosítás ma reneszánszát éli Magyarországon. Az 1994-es év az üzletág eddigi legsikeresebb éve volt.

1989 óta a biztosító társaságok rendkívüli erőfeszítéseket tesznek a hazai életbiztosítási kultúra újjáélesztése és továbbfejlesztése érdekében. Ezt elsősorban a társadalombiztosítás és a szociálpolitika változásai tették szükségessé.

A Nemzetközi Munkaügyi Szervezet jelentése szerint 2025-ben Nyugat-Európában a lakosság 26%-a 60 évesnél idősebb lesz, ami finanszírozhatatlanná teszi a felosztó-kirovó társadalombiztosítási rendszereket. Magyarország tekintetében ez az arány jelenleg 15,4% a férfi lakosság, illetőleg 22,4% a női lakosság körében.

A népesség előregedése és az eltartottsági mutató romlása elkerülhetetlenné teszi az öngondoskodás megteremtését. Ma ezt már a hivatalos politika szintjén is felismerték. Az öngondoskodás ösztönzése érdekében, valamint a hosszú távra szóló megtakarítások iránti elkötelezettségtől indítva az állam 1995. január 1-től adókedvezményben részesíti az élet- és nyugdíjbiztosításokat. Ez az adókedvezmény jelenleg még elmarad a nyugdíjpénztári befizetésekre vonatkozó kedvezményektől.

Az életbiztosítások díjbevétele 16.926 millió Ft-ról 23.572 millió Ft-ra emelkedett, ami 39,3%-os növekedést jelent és első alkalommal haladja meg az eddig kiugrónak számító 1991. évi díjbevételei szintet (17.508 millió Ft).

Az életbiztosítások díjbevételéből a legnagyobb mértékben továbbra is az ÁB-Aegon Biztosító Rt. részesedik, közel 41%-kal; a Nationale Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt. 30,2%-os piaci részesedési aránnyal rendelkezik. A Providencia Biztosító Rt. a harmadik legjelentősebb piaci résztvevő, 16,4%-os piaci részaránnyal.

Az elkövetkezendő évekre szinte minden biztosító társaság az életbiztosítási piacon szerzett részesedésének növelését fogalmazza meg stratégiai céljaként, tovább folytatva az 1994-ben megindult dinamikus termékfejlesztési, innovációs és hálózatépítési tevékenységet.

6,2 milliárd forinttal nőtt az életbiztosítási díjtartalékok összege: s az év végén elérte az 53 milliárdot.

### NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK

A nem életbiztosítások bruttó díjbevétele 56.469 millió Ft-ról 70.014 millió Ft-ra emelkedett, ami 24%-os növekedést jelent. A 13,5 milliárd Ft-os növekedésből 6 milliárd Ft-ot tesz ki a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás díjnövekménye.

A lakossági nem-élet biztosítások területén az egyes társaságok különböző súllyal szerepeltek. A következő sorrendek alakultak ki - csak az 1 milliárd forint feletti díjbevételű ágazatokra - a társaságok díjbevételei alapján.

Helyezés	I.	II.	III.	IV.	V.
Ágazat					
Háztartási	ÁB AEGON	HUNGÁRIA	GARANCIA	PROVIDENCIA	GENERALI
Egyéb vagyon	GENERALI	HUNGÁRIA	ÁB AEGON	PROVIDENCIA	ATLASZ
Ált. felelősség	GENERALI	HUNGÁRIA	PROVIDENCIA	ÁB AEGON	EURÓPA
Növénybizt.	ÁB AEGON	GENERALI	HUNGÁRIA	ARGOSZ	COLONIA

A vállalkozói piacra jelentős mértékű "nemzetköziesedés" jellemző. A külföldi beruházók és befektetők igénye, hogy az anyaországban megszokott körülmények között legyenek Magyarországon is biztosítva.

A biztosítási monopólium felbomlásának hatása a vállalkozói biztosítások területén 1994-ben is érezhető volt. Ez éles üzleti versenyt eredményezett a piacon.

Magyarországon jelenleg - a hazaiakon kívül - minden jelentős nemzetközi brókercég is képviselve van. A brókerek elsősorban a vállalkozások biztosításának területén tevékenykednek.

A viszontbiztosítási piacon - az utóbbi évek nagy katasztrófakárainak, illetve a londoni piac hatására - jellemző tendencia a vállalási kapacitások szűkülése és a katasztrófakockázatok elhelyezésének elkerülése volt. Ez az együttbiztosítások elterjedésének irányában hatott.

A felelősségbiztosítások területén is elmozdulás érzékelhető a szélesebb körű fedezetek felé. Ennek jó példája a komplex felelősségbiztosítások fokozatos elterjedése, melyek az általános felelősségen kívül termék, környezetszennyezési és üzemi baleseti fedezetet is tartalmazhatnak.

Termék-felelősségbiztosításoknál - a jogszabályi változások ellenére is - lassú a belföldi kockázatok fedezetének fejlődése.

A szakmai felelősségbiztosítások jelentős problémákat okoznak a biztosítóknak és a vállalkozóknak egyaránt. A jogalkotó olyan biztosítások megkötését teszi kötelezővé, melyek nem, vagy csak nehezen vállalhatók.

A nem életbiztosításoknál a Hungária Biztosító Rt. megőrizte vezető szerepét, piaci részesedése az 1993. évi 50,2%-ról 50,6%-ra emelkedett. Az ÁB-Aegon Biztosító Rt. piaci részesedése 25,1%-ról 20,8%-ra változott. A harmadik helyen álló Providencia Biztosító Rt. részesedése 8,1%-ról 9,4%-ra, a negyedik Generali Biztosító Rt. részesedése pedig 5,8%-ról 6,8%-ra módosult.

### GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁS

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosításból származik a nem-életbiztosítási üzletág bevételének 43,4%-a. Az üzletág fontosságát jelzi, hogy ez a magyar biztosítótársaságok bevételének csaknem egyharmada.

Változatlanul megmaradt az e területre tartozó kérdések külön jogszabályokban való szabályozása.

A terület speciális szabályait az 58/1991. (IV.13.) Kormányrendelet szabályozza. Az eredményelszámolás és a díjkalkuláció rendjét, valamint a hatályos díjszabást PM rendeletek állapítják meg.

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás díjainak emelését minden évben háromoldali egyeztetés előzi meg, melynek résztvevői a kormányzati oldal (PM, ÁBIF), a biztosítók, valamint a "harmadik oldal"

(a gépjármű üzletágban érdekelt szakmai érdekképviseltek).

A magyar gépjármű-felelősségbiztosítás limit nélküli kártérítési fedezetet tartalmaz.

Az ismeretlen, vagy biztosítási szerződéssel nem rendelkező üzembentartók által okozott károkat a Magyar Biztosítók Szövetsége az erre a célra létrehozott Kártalanítási Számla terhére rendezi. A biztosítók e számlát piaci részesedésük arányában kötelesek feltölteni.

A casco biztosításoknál a díjbevétel több mint 3 milliárd Ft-tal emelkedett. Kedvezően alakult a casco ágazat kárhányada is, ez az előző évi 89,5%-ról 81,3%-ra csökkent, ami még mindig meglehetősen magas ugyan, de lényegesen jobb az előző évek kiugróan magas adatainál.



## TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK

1994 év végén valamennyi biztosító rendelkezett a rendeletekben - az egyes üzletágak működéséhez - kötelezően előírt tartalékokkal. A biztosítók összes biztosítástechnikai tartalékainak nagysága az év végén 98.785 millió Ft volt, amelyből 53.419 millió Ft-ot tesz ki a korábban már említett életbiztosítási díjtartalék. A nem életbiztosítási ág tartalékainak nagysága 45.366 millió Ft volt.

A biztosítók saját és idegen vagyonának nagysága 1994 év végén 125.378 millió Ft volt.

A biztosítók befektetéseikkel komoly mértékben vesznek részt az államháztartás hiányának finanszírozásában, hiszen befektetéseik 60,5%-át állampapírok teszik ki közel 76 milliárd Ft értékben. A befektetések 14,9%-át banki betétek jelentik, 7,8%-ot képvisel a portfolióban az ingatlanok, ingatlan befektetési jegyek aránya.

A hazai részvénytőzsdén fejletlen voltával, a stabil, jövedelmező részvények hiányával magyarázható, hogy a biztosítók a befektetéseiknek mindössze 2,6%-át tartják részvényekben.

A társaságok vagyonuk 5,8%-át egyéb értékpapírokban, 2,8%-át a kötvénytulajdonosoknak nyújtott kölcsönökben tartják, míg az egyéb meg nem nevezett befektetési fajták aránya 5,6%-ot képvisel.

Kedvező az 1994-es esztendő a biztosítók eredményalakulása szempontjából is.

Az előző évi 1.775 millió Ft-os veszteséggel szemben a mérleg szerinti eredmény 1994-ben már csak 477 millió Ft veszteség volt.

Míg 1993-ban csupán 3 társaság ért el szerény mértékű nyereséget összesen 167 millió Ft értékben, addig 1994-ben már 6 biztosítótársaság zárta az évet pozitív eredménnyel, amelynek együttes összege már meghaladta a 2 milliárd Ft-ot.

Külön ki kell emelni, hogy az előző évek stabilizációs intézkedései úgy tűnik eredményesek voltak a két legnagyobb "rég" biztosítótársaságnál, az ÁB-Aegonnál és a Hungáriánál, hiszen mindkét társaság már nem elhanyagolható mértékű, pozitív eredménnyel zárta az évet.

	1991	1992	1993	1994
Bruttó hazai termék* (GDP) (milliárd forint)	2 491.7	2 935.1	3 537.8	4 330**
Bruttó hazai termék változása az előző év százalékában (%)	-	117.8	120.5	122.4
Bruttó biztosítási díjbevétel (milliárd forint)	60.8	58.4	73.4	93.6
Bruttó biztosítási díjbevétel változása az előző év százalékában (%)	-	96.1	125.7	127.5
Bruttó biztosítási díjbevétel a bruttó hazai termék százalékában (%)	2.4	2.0	2.1	2.2
A lakosság összes rendelkezésre álló jövedelme (milliárd forint)*	1 728.9	2 042.6	2 351.7	2 900**
A lakossági jövedelem változása az előző év százalékában (%)	-	118.1	115.1	123.3
Bruttó biztosítási díjbevétel a lakossági jövedelem százalékában (%)	3.5	2.9	3.1	3.2
1 főre eső biztosítási díj (forint)	5 882.0	5 667.0	7 142.0	9 135.0
1 főre eső életbiztosítási díj (forint)	1 694.0	1 132.0	1 647.0	2 301.0
1 főre eső nem életbiztosítási díj (forint)	4 188.0	4 535.0	5 495.0	6 834.0

\* Forrás: KSH

\*\* Előzetes adatok

## A BRUTTÓ BIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS A PIACI RÉSZESEDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

	DÍJBEVÉTEL (millió forint)				PIACI RÉSZESEDÉS (%)			
	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994
AHICO	26	122	398	852	0.04	0.21	0.54	0.91
ATLASZ	590	880	976	1 157	0.97	1.51	1.33	1.24
ARGOSZ	-	2	219	379	-	0.00	0.30	0.40
ÁB-AEGON	22 662	21 398	22 008	24 183	37.27	36.62	29.99	25.84
COLONIA	2 497	1 906	2 684	3 557	4.11	3.26	3.66	3.80
EURÓPA	85	194	574	807	0.14	0.33	0.78	0.86
GARANCIA	863	1 315	2 201	3 126	1.42	2.25	3.00	3.34
GENERALI	1 443	2 405	3 686	5 021	2.37	4.12	5.02	5.36
GLÓRIA	-	6	102	403	-	0.01	0.14	0.43
HUNGÁRIA	30 380	23 861	28 741	36 217	49.97	40.83	39.16	38.70
MEHIB	-	-	-	40	-	-	-	0.04
N-N	195	1 350	4 105	7 111	0.32	2.31	5.59	7.60
PROVIDENCIA	2 057	4 997	7 610	10 435	3.38	8.55	10.37	11.15
SIGNAL	-	-	92	308	-	-	0.13	0.33
<b>ÖSSZESEN</b>	<b>60 798</b>	<b>58 436</b>	<b>73 396</b>	<b>93 596</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>

## AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

	ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL (millió forint)				ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJTARTALÉK (millió forint)			
	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994
AHICO	-	24	231	527	-	9	96	280
ATLASZ	-	-	-	-	-	-	-	-
ARGOSZ	-	-	-	-	-	-	-	-
ÁB-AEGON	12 552	7 515	7 853	9 653	33 739	36 922	39 975	43 301
ebből CSÉB	4 896	3 913	4 011	3 973	-	-	-	-
COLONIA	1 656	72	319	472	1 552	1 879	2 265	2 849
EURÓPA	70	55	336	346	43	121	232	261
GARANCIA	26	40	61	59	512	495	268	306
GENERALI	-	248	423	259	-	87	195	167
GLÓRIA	-	3	60	276	-	2	45	172
HUNGÁRIA	2 193	576	401	772	1 695	2 055	2 918	3 362
ebből CSÉB	52	55	55	59	-	-	-	-
MEHIB	-	-	-	-	-	-	-	-
N-N	195	1 350	4 105	7 111	146	116	517	1 235
PROVIDENCIA	816	1 798	3 049	3 856	216	174	650	1 433
SIGNAL	-	-	88	241	-	-	32	98
ÖSSZESEN	17 508	11 681	16 926	23 572	37 903	41 860	47 193	53 464

1994. FEBRUÁR

## A NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

millió forint

	NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÖSSZESEN				BRUTTÓ KÁRRÁFORDÍTÁS ÖSSZESEN				NETTÓ KÁRRÁFORDÍTÁS* ÖSSZESEN			
	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994
AHICO	26	98	167	325	-	10	15	21	-	4	7	5
ATLASZ	590	880	976	1 157	239	376	455	600	237	316	440	567
ARGOSZ	-	2	219	379	-	-	119	170	-	-	29	96
ÁB-AEGON	10 110	13 883	14 155	14 530	8 812	11 822	7 185	6 186	8 757	11 862	7 178	6 165
COLONIA	842	1 834	2 365	3 084	566	737	996	1 292	430	696	935	1 253
EURÓPA	15	138	238	461	2	65	157	189	2	54	57	81
GARANCIA	838	1 275	2 141	3 068	583	1 442	1 458	2 233	583	1 439	1 441	2 203
GENERALI	1 443	2 157	3 263	4 763	1 654	1 596	1 712	2 069	1 211	1 065	1 093	468
GLÓRIA	-	3	42	127	-	-	8	19	-	-	7	15
HUNGÁRIA	28 188	23 285	28 339	35 445	35 724	22 656	20 986	26 078	34 353	21 067	20 318	25 386
MEHIB	-	-	-	40	-	-	-	303	-	-	-	173
N-N	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
PROVIDENCIA	1 240	3 199	4 561	6 579	1 116	2 888	3 076	4 002	439	612	1 272	1 890
SIGNAL	-	-	4	66	-	-	-	5	-	-	-	4
<b>ÖSSZESEN</b>	<b>43 292</b>	<b>46 754</b>	<b>56 470</b>	<b>70 024</b>	<b>48 696</b>	<b>41 592</b>	<b>36 167</b>	<b>43 167</b>	<b>46 012</b>	<b>37 115</b>	<b>32 777</b>	<b>38 306</b>

\*A viszontbiztosítói kármegtérítéssel és a viszontbiztosítóra jutó tartalékképzéssel csökkentett kárráfordítás

## A GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁSOK DÍJBEVÉTELÉNEK ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA

millió forint

	KÖTELEZŐ GÉPJÁRMŰ-FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS								CASCO BIZTOSÍTÁS							
	DÍJBEVÉTEL				KÁRRÁFORDÍTÁS (BRUTTÓ)				DÍJBEVÉTEL				KÁRRÁFORDÍTÁS (BRUTTÓ)			
	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994	1991	1992	1993	1994
ARGOSZ	-	-	-	39	-	-	-	17	-	-	-	22	-	-	-	28
ÁB-AEGON	2 527	5 287	6 094	6 211	1 150	4 344	2 962	2 681	1 501	2 016	896	596	3 049	3 748	960	390
COLONIA	121	370	532	887	112	344	533	697	58	320	599	911	58	308	336	610
GARANCIA	115	309	574	1 122	43	221	384	977	-	-	-	201	-	-	-	110
GENERALI	2	28	169	509	1	20	101	424	8	70	202	292	7	112	160	249
HUNGÁRIA	5 480*	11 297	14 665	18 289	4 622*	9 412	10 543	13 882	5 062	4 182	5 919	8 871	16 206	6 777	5 335	7 496
PROVIDENCIA	683	1 686	2 318	3 352	581	1 536	2 034	2 459	228	524	444	571	436	773	425	432
<b>ÖSSZESEN</b>	<b>8 928</b>	<b>18 977</b>	<b>24 352</b>	<b>30 409</b>	<b>6 435</b>	<b>15 877</b>	<b>16 557</b>	<b>21 137</b>	<b>6 857</b>	<b>7 112</b>	<b>8 060</b>	<b>11 464</b>	<b>19 756</b>	<b>11 718</b>	<b>7 216</b>	<b>9 315</b>

\*Ez az adat csak a szerződéses kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás 1991. II. félévi díját, illetve kárráfordítását tartalmazza.

## A BIZTOSÍTÁSOK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA

	millió forint			
	1991	1992	1993	1994
AHICO	-	16	117	338
ATLASZ	24	155	120	303
ARGOSZ	-	1	29	59
ÁB-AEGON	36 763	40 173	48 869	55 524
COLONIA	1 878	2 599	3 273	4 164
EURÓPA	66	234	416	537
GARANCIA	793	1 184	970	1 452
GENERALI	565	540	720	1 099
GLÓRIA	-	2	53	188
HUNGÁRIA	11 490	11 424	18 248	28 045
MEHIB	-	-	-	-
N-N	146	181	670	1 581
PROVIDENCIA	853	1 441	2 700	5 358
SIGNAL	-	-	39	182
<b>ÖSSZESEN</b>	<b>52 578</b>	<b>57 950</b>	<b>76 224</b>	<b>98 830</b>

## A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FAJTÁNKÉNT 1994-BEN

millió forint

	Állampapír	Banki betét és bank által kibocsátott értékpapír	Ingatlan, ingatlan befektetési jegy	Részvény	Egyéb értékpapír	Kötvény- kölcsön	Egyéb	Összesen
AHICO	164	733	340	-	20	-	-	1 257
ATLASZ	479	72	42	-	-	-	120	713
ARGOSZ	16	898	-	-	-	-	1	915
ÁB-AEGON	40 287	9 085	6 222	962	2 540	1 798	-	60 894
COLONIA	671	1 483	4	-	178	1 531	726	4 593
EURÓPA	130	282	210	-	15	16	-	653
GARANCIA	1 400	-	-	663	700	-	-	2 763
GENERALI	117	674	319	-	105	87	7	1 309
GLÓRIA	136	630	-	-	-	-	-	766
HUNGÁRIA	21 059	2 093	2 567	1 359	437	72	673	28 260
MEHIB	73	428	-	-	1 145	-	-	1 646
N-N	6 700	460	65	-	626	11	3 775	11 637
PROVIDENCIA	4 625	1 312	29	228	1 477	37	1 632	9 340
SIGNAL	-	577	25	-	-	-	30	632
ÖSSZESEN	75 857	18 727	9 823	3 212	7 243	3 552	6 964	125 378





## A BIZTOSÍTÓK ÁLTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1994-BEN

	IGAZGATÁSI*	ÜZLET	ÖSSZESEN
AHICO	57	-	057
ATLASZ	57	14	71
ARGOSZ	62	18	80
ÁB-AEGON	3 130	3 538	6 668
COLONIA	285	290	575
EURÓPA	53	288	341
GARANCIA	443	618	1 061
GENERALI	398	549	947
GLÓRIA	59	131	190
HUNGÁRIA	2 714	1 274	3 988
MEHIB	13	8	21
N-N	222	548	770
PROVIDENCIA	557	1 100	1 657
SIGNAL	41	271	312
<b>ÖSSZESEN</b>	<b>8 091</b>	<b>8 647</b>	<b>16 738</b>

\*Beleértve a kárszakértőket is.

# A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1994. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
01.	Belföldi díjbevétel	93 785 731
02.	Devizában kapott díjbevétel	261 641
03.	Díjbevétel összesen (01+02)	94 047 372
04.	Belföldi viszontbiztosításba adásból jutaléktérítés és részesedés	104 594
05.	Devizában kapott viszontbiztosításba adásból jutaléktérítés és részesedés	7 375 298
06.	Belföldi viszontbiztosításba adásból kármegtérítés	140 607
07.	Devizában kötött viszontbiztosításba adásból kármegtérítés	6 377 386
08.	Bevételek viszontbiztosításba adásból (04+05+06+07)	13 997 885
09.	Belföldi bevételek kármegtérítésekből	235 054
10.	Devizában kapott bevételek kármegtérítésekből	66 951
11.	Belföldi bevételek kárrendezési költségtérítésekből	206 504
12.	Devizában kapott bevételek kárrendezési költségtérítésekből	214 281
13.	Összes bevétel kármegtérítésből és kárrendezési költségtérítésekből (09+10+11+12)	722 790
14.	Bevételek meg nem szolgáltat díjak tartalékának csökkentéséből	946 950
15.	Bevételek matematikai tartalékok csökkenéséből	793 463
16.	Bevételek függő kártartalékok csökkenéséből	305 442
17.	Bevételek eredménytől függő és eredménytől független tartalékok csökkenéséből	306 965
18.	Bevételek káringadozási tartalékok csökkenéséből	
19.	Bevételek egyéb biztosítástechnikai tartalékok csökkenéséből	281 287
20.	Összes bevétel a biztosítástechnikai tartalékok csökkenéséből (14+15+16+17+18+19)	2 634 107
21.	Biztosítástechnikai kamatbevételek befektetésekből (a 45. sorral egyezően)	9 295 089
I.	Biztosítástechnikai bevételek összesen (03+08+13+20+21)	120 697 243
22.	Belföldi viszontbiztosítónak átadott díj	456 025
23.	Devizában fizetett viszontbiztosítónak átadott díj	18 226 926
24.	Viszontbiztosítónak átadott díj összesen (22+23)	18 682 951

# A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1994. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
25.	Belföldi károkkal és szolgáltatásokkal kapcsolatos kifizetések	42 923 793
26.	Devizában fizetett károk és szolgáltatás	1 035 150
27.	Károk és szolgáltatások költségei (25+26)	43 958 943
28.	Kárrendezési költségek	2 806 479
29.	Károk, szolgáltatások költségei és kárrendezési költségek összesen (27+28)	46 765 422
30.	Meg nem szolgált díjak tartalékának növekedése	1 395 651
31.	Matematikai tartalékok növekedése	10 045 992
32.	Függőkár tartalék növekedése	12 398 981
33.	Eredménytől függő és eredménytől független tartalékok növekedése	689 027
34.	Kárringozóási tartalékok növekedése	1 522 911
35.	Egyéb biztosítástechnikai tartalékok növekedése	1 375 181
36.	Biztosítástechnikai tartalékok növekedése összesen (30+31+32+33+34+35)	27 427 743
37.	Szerzési költségek	12 550 147
38.	Igazgatási költségek	19 167 382
39.	Saját tulajdonú, saját használatú ingatlanok ráfordítása korrekciója (a 44. sorral egyezően)	1 353 808
II.	Biztosítási ráfordítások összesen (24+29+36+37+38+39)	125 947 453
A.	Biztosítástechnikai eredmény (I.-II.)	-5 250 210
III.	Egyéb bevételek	1 392 007
IV.	Egyéb ráfordítások	5 827 726
B.	A biztosítás üzleti eredménye (+A+III.-IV.)	-9 685 929
V.	Nem biztosítási tevékenység bevételei	181 241
VI.	Nem biztosítási tevékenység ráfordításai	78 979
C.	Nem biztosítási tevékenység eredménye (V.-VI.)	102 262

# A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1994. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA

Tétel szám	A tétel megnevezése	Ezer forint
40.	Kapott kamatok és kamatjellegű bevételek	18 281 510
41.	Kapott osztalék és részesedés	112 121
42.	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	1 546 958
43.	Befektetett tárgyi eszközök bevételei	151 388
44.	Saját tulajdonú, saját használatú ingatlanok bevételkorrekciója (a 39. sorral egyezően)	1 353 808
45.	Biztosítástechnikai kamatok átvezetése a biztosítástechnikai bevételekbe (a 21. sorral egyezően)	- 9 295 089
VII.	Befektetések nettó bevétele (40+41+42+43+44+45)	12 150 696
46.	Fizetett kamatok és kamatjellegű kifizetések	1 188 035
47.	Pénzügyi befektetések leírásai	115 006
48.	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	911 537
49.	Befektetett tárgyi eszközök ráfordításai	138 534
50.	Befektetések egyéb ráfordításai	72 277
VIII.	Befektetések ráfordításai (46+47+48+49+50)	2 425 389
D.	Befektetések eredménye (VII.-VIII.)	9 725 307
E.	Szokásos vállalkozási eredmény ( $\pm B \pm C \pm D$ )	141 640
IX.	Rendkívüli bevételek	786 999
X.	Rendkívüli ráfordítások	1 101 320
F.	Rendkívüli eredmény (IX.-X.)	- 314 321
G.	Adózás előtti eredmény ( $\pm E \pm F$ )	- 172 681
XI.	Adófizetési kötelezettség	283 004
H.	Adózott eredmény ( $\pm G - XI.$ )	- 455 685
51.	Eredménytartalék igénybevétel osztalékra, részesedésre	
52.	Fizetett (jávahagyott) osztalék és részesedés	21 741
I.	Mérleg szerinti eredmény ( $\pm H + 51 - 52$ )	- 477 426



# MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.

Tel.: 118-3473, Fax: 137-5294

## ELNÖKSÉG

elnök: Dr. Kepecs Gábor  
tagok: Dr. Boda Ferenc  
Dr. Bordás György  
Dr. Botos Balázs  
Dr. Csurgó Ottó  
Darvas Gábor  
Filvig István  
Dr. Hanák Gábor  
Dr. Nagy Zoltán  
Kárpáti Judit  
Dr. Kiss Ferenc Kálmán  
Szendi Miklós  
Dr. Vágó Zsolt  
Dr. Zakócs József

## ÜGYVEZETŐ ELNÖKSÉG

elnök: Dr. Kepecs Gábor  
tagok: Dr. Bordás György  
Dr. Csurgó Ottó  
Filvig István  
Kárpáti Judit  
Dr. Kiss Ferenc Kálmán  
Dr. Nagy Zoltán

## MUNKAAPPARÁTUS

Dr. Trunkó Barnabás főtitkár  
Dr. Kocsis Kálmán főtitkárhelyettes  
Dr. Forgács Zoltán közgazdasági ügyvezető  
Szekulesz Lászlóné főtanácsos, ügyvezető  
Fogarasi István oktatási igazgató  
Lencsés Katalin titkárság vezető  
Jánosi István főmunkatárs  
Orosz Jánosné főmunkatárs

## TAGOK

- AHICO ELSŐ AMERIKAI - MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.
- ARGOSZ BIZTOSÍTÓ RT.
- ATLASZ UTAZÁSI BIZTOSÍTÓ RT.
- ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.
- COLONIA BIZTOSÍTÓ RT.
- EURÓPA BIZTOSÍTÓ RT.
- GARANCIA BIZTOSÍTÓ RT.
- GENERALI BUDAPEST BIZTOSÍTÓ RT.
- GLÓRIA BIZTOSÍTÓ RT.
- HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ RT.
- MEHIB MAGYAR EXPORTHITEL BIZTOSÍTÓ RT.
- N-N MAGYARORSZÁGI BIZTOSÍTÓ RT.
- PROVIDENCIA OSZTRÁK-MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.
- SIGNAL BIZTOSÍTÓ RT.

## A MABISZ ÁLLANDÓ TAGOZATAI

- Aktuárius Tagozat
- Egészség- és Balesetbiztosítási Tagozat
- Életbiztosítási Tagozat
- Gépjárműbiztosítási Tagozat:
  - Informatikai Bizottság
  - Kárrendezési Bizottság
- Informatikai Tagozat
- Jogi Tagozat
- Kommunikációs Tagozat
- Mezőgazdasági Tagozat
- Munkáltatói Tagozat
- Oktatási Tagozat
- Orvosi Tagozat
- Pénzügyi- és Számviteli Tagozat
- Szállítmánybiztosítási Tagozat
- Üzleti és Marketing Tagozat
- Vagyonbiztosítási Tagozat
  - Vagyonvédelmi és Kármegelőzési Bizottság
- Viszontbiztosítási Tagozat



## AHICO Első Amerikai-Magyar Biztosító Rt.

1083 Budapest, Szigetvári u. 7.

Tel.: (36-1) 267-1075, Fax: (36-1) 134-2727

### TULAJDONOSI SZERKEZET

American Life Insurance Co. (Ahico)	88 %
VAS FÉM és Villamosenergiaipari Szakszervezetek Szövetsége	11 %
Közszolgálati Szakszervezetek Szövetsége	1 %
Alaptőke:	1.000.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök:	Bengt Westergren
tagok:	Andreas Vassiliou
	Martin Zonneveld
	Eduardo V. Dos Santos
	Szőke Károly

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	André Friedman
	Chris Mistillioglou
	Robert Neuer
	Paszternák László

### MANAGEMENT

Martin Zonneveld vezérigazgató  
Eduardo V. Dos Santos igazgató/vagyonszerkeztetés  
Dr. Boda Ferenc ügyvezető igazgató  
Balogh Gábor igazgató  
Marton Ferenc igazgató  
Kelemen Zsolt főkönyvelő



## ARGOSZ Biztosító Rt.

1122 Budapest, Maros u. 19-21.

Tel.: 212-2164, 212-1706 Fax: 202-2167, 202-2176

1525 Budapest, Pf. 782

### TULAJDONOSI SZERKEZET

ABB ASSURANTIE VAN BELGISCHE BOERENBOND	60,8 %
GROUPAMA INTERNATIONAL S.A. (France)	15,0 %
N.V. FONDS NIEUW EUROPA (Belgium)	7,8 %
NFU MUTUAL INSURANCE SOCIETY Ltd. (U.K.)	5,0 %
N.V. INTERPOLIS (The Netherlands)	5,0 %
R+V VERSICHERUNG HOLDING AG. (Germany)	2,8 %
FBD INSURANCE PLC. (Ireland)	3,0 %
MOSZ (Mezőgazdasági Szövetkezők és Termelők Országos Szövetsége)	0,5 %
RÁKOSMEZEJE Rt.	0,1 %

Alaptőke: 1.800.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök:	Willy Duron
tagok:	Dr. Bálint Csaba, Nicholas Carter, Méliné Caumon, Johan de Decker Frans Rijmenams Hugo Verschaetse

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Nagy Tamás
tagok:	Gijns Jeannine Martine Marchal ir. A.W.M. Van Bijsterveldt M.F.E.

### MANAGEMENT

Johan De Decker megbízott vezérigazgató  
Dr. Zakócs József technikai igazgató  
Dr. Erent Gábor üzleti igazgató  
Dr. Barna Gyula adminisztratív igazgató





## ATLASZ Utazási Biztosító Rt.

1052 Budapest, Deák F. u. 23.  
Tel.: 118-1108, 118-1999, Fax: 117-1538

### TULAJDONOSI SZERKEZET

IBUSZ Rt. által vezetett Konzorcium	36,7 %
IBUSZ Invest Kft.	18,1 %
Kereskedelmi Bank Rt.	23,2 %
MÁV	10,0 %
COLONIA AG.	12,0 %
Alaptőke:	1.000.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök:	Kovács Gáspár
tagok:	Darvas Gábor Dr. Mihalik Péter

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Benczédi Mihályné
tagok:	Dr. Baráth Csaba Diether Heermann Zednik József

### MANAGEMENT

Darvas Gábor vezérigazgató  
Gyulai János kereskedelmi igazgató  
Nagyné Bleicher Mária gazdasági igazgató



## ÁB-AEGON Általános Biztosító Rt.

1091 Budapest, Üllői út 1.

Tel.: 218-1866 Fax: 217-7065 Telex: 22-4875

### TULAJDONOS

AEGON International BV 100 %

Állami Vagyonkezelő Rt. 1 db. speciális jogokat biztosító elsőbbségi részvény, melynek névértéke 10.000 Ft.

Alaptőke: 9.370.060.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök: W. H. Foster  
tagok: H. B. H. Visscher (elnökhelyettes)  
Prof. dr. André Szász  
Dr. Kepecs Gábor  
Dr. Bácskai Tamás  
Dr. Pinke György

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Dr. Hetényi István  
tagok: Baka Istvánné dr.  
Helli József

### MANAGEMENT

Dr. Kepecs Gábor vezérigazgató  
Kisbenedek Péter értékesítési vezérigazgató-helyettes  
Sándor László adminisztrációs vezérigazgató-helyettes  
Juhos András életbiztosítási ügyvezető igazgató  
Ragályi István nem-életbiztosítási ügyvezető igazgató  
Zatykó Péter controlling ügyvezető igazgató



**COLONIA Biztosító Rt.**

1134 Budapest, Róber Károly krt. 76-78.

Tel.: 269-8700 Fax: 149-8321 Partnerszolgálat: 149-8320

#### TULAJDONOSI SZERKEZET

A Német Szövetségi Köztársaság-beli  
kölni központú Colonia Versicherung AG 100 %  
Alaptőke: 1.171.000.000 Ft.

#### IGAZGATÓSÁG

Diether Heermann vezérigazgató  
Dr. Csurgó Ottó vezérigazgató-helyettes  
Pádár Zoltán vezérigazgató-helyettes

#### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Klaus-Dieter Lassker  
Friedrich Steirer  
Jean-Claude Chauboseau  
Mag. Dr. Konstantin Klien  
Volker Meis



## EURÓPA-GAN Biztosító Rt.

1144 Budapest, Hamzsabégi út 37.  
Tel.: 269-8080, Fax: 269-8078

### TULAJDONOSI SZERKEZET

GAN International	89,4 %
SAI International	10,0 %
Magyar magánszemély	0,6 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök:	Szendi Miklós
tagok:	Arnaud Sassi Dr. Horányi Miklós Tiborszky Péter

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Bertrand Perret du Cray
tagok:	Jean-Jacques Bonnaud Dr. Leonardo Martorano

### MANAGEMENT

Szendi Miklós elnök-vezérigazgató  
Arnaud Sassi vezérigazgató-helyettes  
Tiborszky Péter ügyvezető igazgató (nem-élet üzletág)  
Dr. Marczi Erika igazgató (élet üzletág)  
Dr. Horányi Miklós vezető jogtanácsos  
Paál Zoltán vezető matematikus



## GARANCIA Biztosító Rt.

1054 Budapest, Vadász u. 12.

Tel.: 269-2533 Fax: 269-2549

### TULAJDONOSI SZERKEZET

Országos Takarékpénztár és Kereskedelmi Bank Rt. 100 %

Alaptőke: 4.050.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök: Dr. Nagy Zoltán  
helyettes elnök: Dr. Török László  
tagok: Oszlányi Zsolt  
Mészáros Endre  
Dr. Gresa István

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Dr. Kéry Sándor  
Lőrincz Erzsébet  
Földi Zoltán  
Ramocsa Károlyné  
Dr. Matusovits Tamás

### MANAGEMENT

Dr. Nagy Zoltán elnök-vezérigazgató  
Gondos Judit üzemviteli vezérigazgató-helyettes  
Szűcs Miklós üzleti- és hálózati vezérigazgató-helyettes  
Dr. Pettendi Zsuzsanna ügyvezető igazgató - vezető jogtanácsos  
Banyár József személybiztosítási ügyvezető igazgató  
Horváth István nem-életbiztosítási ügyvezető igazgató  
Dr. Huczka Daisy nemzetközi ügyvezető igazgató  
Rabár Miklós informatikai ügyvezető igazgató  
Dr. József Sándor vezető matematikus



## GENERALI BUDAPEST Biztosító Rt.

1066 Budapest, Teréz krt. 42-44.

Tel.: 269-3977 Fax: 269-3996

### TULAJDONOSI SZERKEZET

EA-Generali AG. Wien	80 %
Assicurazioni Generali S.p.A. Trieste	20 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

Dr. Vágó Zsolt elnök-vezérigazgató  
Dr. Bruno Friedl  
Jürgen Gölzenleuchter  
Dr. Walter Steidl  
J.J.W. Buitenhuis

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Dr. Dietrich Karner  
elnökhelyettes: Dr. Camillo Giussani  
tagok: Ddr. Günter Neumann  
Dr. Hans Peer  
Varga Lászlóné

### MANAGEMENT

Dr. Vágó Zsolt elnök-vezérigazgató  
J.J.W. Buitenhuis technikai igazgató  
Jürgen Gölzenleuchter ügyvezető igazgató, számítástechnika  
Krasznai Gyula ügyvezető igazgató  
Dr. Aubrecht Ilona vezető jogtanácsos  
Dr. Kováts Antal vezető matematikus

1054 Budapest, Hold u. 16.

Tel.: 153-1000, 111-7284, 269-3075, Fax: 131-1529, 269-2930

## TULAJDONOSI SZERKEZET

Swiss Life (Svájc)	51 %
Mare Assicurazioni S.p.A., Milano, Italia	19 %
Mezőbank Rt., 1054 Budapest, Hold u. 16.	14 %
Companhia de Seguros Imperio Lisboa, Portugal	11 %
Iparbankház Rt., 1052 Budapest, Gerlóczy u. 5.	5 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

## IGAZGATÓSÁG

elnök:	Dr. Karl Mühlbach
elnökhelyettes:	Dr. Kabai Gyula
tagok:	Andreas Donatsch
	Dr. Heinz Vögele
	Stephan Beit
	Dr. Gain Piero Portiglia
	Ludwig von Pap
	Dr. Muzsay Géza

## FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök:	Rostás Tibor
tagok:	Rádly Éva
	Dr. Parisotto Renzo
	Kurt Walser

## MANAGEMENT

Dr. Muzsay Géza vezérigazgató  
Dr. Hanák Gábor vezérigazgató-helyettes, vezető matematikus  
Dr. Baross Jenőné gazdasági igazgató, főkönyvelő  
Korándi Márta ügyvezető igazgató, személybiztosítási üzletágvezető  
Monojlovits Attila ügyvezető igazgató, vagyonbiztosítási üzletágvezető  
Dr. Péterfi Éva ügyvezető igazgató, vezető jogtanácsos  
Pintér Zsuzsa ügyvezető igazgató, számítástechnika

1054 Budapest, Vadász u. 23-25.  
Tel.: 269-0033, Fax: 269-0057

**TULAJDONOSI SZERKEZET**

Allianz AG Holding	90,0 %
Magyar Állam	9,2 %
Hungária Biztosító Rt.	0,8 %

Alaptőke: 4.266.000.000 Ft.

**IGAZGATÓSÁG, MANAGEMENT**

elnök:	Uzonyi Tamás vezérigazgató
tagok:	Dr. Bárczay András ügyvezető igazgató
	Falchetto Ágoston igazgatósági tag
	Dr. Kiss Ferenc Kálmán ügyvezető igazgató
	Dr. Kőhalmi Kálmán ügyvezető igazgató
	Szilágyi László ügyvezető igazgató

**FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG**

elnök:	Dr. Villányi Miklós Budapest
elnökhelyettes:	Detlev Bremskamp Allianz AG, München
tagok:	Dr. Bánfi Tamás Budapesti Közgazdaságtudományi Egyetem
	Dr. Molnár Ernő Hungária Biztosító Rt.
	Nyíri Béláné Hungária Biztosító Rt.





## MEHIB Magyar Exporthitel Biztosító Rt.

1065 Budapest, Nagymező u. 44.

Tel.:269-1197 Fax: 269-1198

### TULAJDONOSI SZERKEZET

Magyar Állam

100 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök: Dr. Botos Balázs  
tagok: Bán Gézáne  
Teremi Béla  
Lovász Károly  
Dr. Körösvölgyi László  
Szatmári Tamás  
Sajósiné dr. Kováts Magdolna  
Varga Koritár Pál  
Dr. Szöllősi Endre

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Szakács Tibor  
tagok: Hamza Lászlóné  
Győr Mihály  
Gérnyi Gábor  
Holub Jánosné dr.  
Nasch Gáborné

### MANAGEMENT

Dr. Botos Balázs elnök-vezérigazgató  
Dr. Barbél Mónika, vezető jogtanácsos  
Mindákné Fojt Zsuzsanna üzletágvezető - politikai kockázatok  
Kovács Katalin, vezető közgazdász  
Petik Istvánné gazdasági igazgató  
Vadász Bencéné Huber Eszter üzletágvezető- kereskedelmi kockázatok  
Della Donna Albán titkárság vezető



## Nationale-Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt.

1061 Budapest, Andrásy út 9.  
Tel.: 267-8900, Fax: 267-9093

### TULAJDONOSI SZERKEZET

Nationale-Nederlanden Continental Europe B.V. 100 %

Alaptőke: 1.250.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

elnök: Dr. Bordás György  
alelnökök: Számel József  
Horváth Béla  
Ed Teer

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Otto C. de Boer  
tagok: Rejtő Tibor  
Balog Géza  
Jacques Etienne

### MANAGEMENT

Dr. Bordás György elnök-vezérigazgató  
Számel József alelnök-vezérigazgató (technikai terület)  
Horváth Béla alelnök-vezérigazgató (marketing terület)  
Ed Teer alelnök-vezérigazgató (pénzügyi, ügyfélszolgálati terület)



# PROVIDENCIA

## Osztrák-Magyar Biztosító Rt.

1066 Budapest, Teréz krt. 42-44.  
Tel.: 269-3977 Fax: 269-3996

### TULAJDONOSI SZERKEZET

Erste Allgemeine Generali	78 %
Magyar Posta Rt.	15 %
Postabank Rt.	5 %
Osztrák magánrészvényes	2 %

Alaptőke: 1.500.000.000 Ft.

### IGAZGATÓSÁG

Dr. Harald Mayer-Rönne vezérigazgató (1995. 09. 11-ig)  
Dr. Pálvölgyi Mátyás ügyvezető igazgató (1995. 09. 11-től vezérigazgató)  
Dr. Gergely Károly vezérigazgató-helyettes  
Tarr József Postabank és Takarékpénztár Rt. vezérigazgató-helyettes  
Kárpáti Judit ügyvezető igazgató

### FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

elnök: Doros Béla - Magyar Posta Rt., elnök-vezérigazgató  
tagok: Dr. Ernst Baumgartner - Duna Invest GmbH, ügyvezető igazgató  
Dr. Dietrich Karner - EA-Generali AG, vezérigazgató  
Bruno Friedl - EA-Generali AG, igazgatósági tag  
DDr. Günter Neumann - EA-Generali AG, igazgatósági tag  
Dott. Camillo Giussani - Assicurazioni Generali S.p.A., vezérigazgató  
Princz Gábor - Postabank és Takarékpénztár Rt., elnök-vezérigazgató  
Dr. Sárközy Tamás - Közgazdaságtudományi Egyetem, professzor

Providencia delegált tagjai:

Koós Gábor osztályvezető  
Noszek Csilla főcsoport vezető  
Sallai Lajosné üzletkötő  
Sisák Ilona osztályvezető

### MANAGEMENT

Dr. Pálvölgyi Mátyás vezérigazgató  
Dr. Gergely Károly vezérigazgató-helyettes  
Kárpáti Judit ügyvezető igazgató  
Csata Dénes főkönyvelő  
Komjáthy Dániel igazgató  
Zsiga Ágnes igazgató

1112 Budapest, Budaórsi út 48-50.  
Tel.: 267-1352, 267-1346, Fax: 267-1356

**TULAJDONOSI SZERKEZET**

SIGNAL Unfallversicherung a.G., Dortmund	59 %
Austria Collegialität Österreichische Versicherung AG, Wien	20 %
Società Reale Mutua di Assicurazioni, Turin	20 %
Ipartestületek Országos Szövetsége	
Magyar Kézműves Kamara, Budapest	1 %

Alaptőke: 1.000.000.000 Ft.

**IGAZGATÓSÁG, MANAGEMENT**

Filvig István igazgatósági tag, elnök-vezérigazgató  
Rainer Schönberg igazgatósági tag  
Halmos Sándorné igazgatósági tag

**FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG**

elnök: Heinrich Frommknecht  
tagok: Dr. Hárshgyi Frigyes  
Szűcs György  
Gömöri Endre  
Dr. Ulf Solheid  
Dr. Heinrich Dopplinger